
124  diário oficial Nº 34.869 Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°005/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de link dedicado de internet para Pre-
feitura Municipal de Santana do Araguaia e demais Secretárias ( Secretária 
de Administração, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de 
Meio Ambiente e Fundo Municipal de Educação e FUNDEB.
Abertura no dia 07/03/2022 ás 12h00min
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

EDUARDO ALVES CONTI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 762798

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 004/2022-SEMAP - Santarém, 08/02/2022

Constitui a Comissão Especial de Avaliação d Processo Seletivo Simplificado 
nº 001/2022-Semap, Para Contratação no Âmbito da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pesca. O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno 
da Silva Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme o Decreto nº 
008/2021 - GAP/PMS.
RESOLVE
Art. 1º - Constitui a Comissão Especial de Avaliação do PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2022-SEMAP, para contratação no âmbito da Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Pesca, composta pelos servidores: 1 - Clauber 
Roge de Oliveira Rocha - Presidente; 2 - Soliane Mara da Silva - 1º Membro; 
3 - Maria Riseli Carvalho Casemiro - 2º Membro; 4 - Hellen Soraya de Lima 
Melo - Suplente; 5 - Pedro Jackson Marcelo de Jesus - Suplente.
Art. 2º - O exercício das atividades prestadas pelos servidores acima identifi-
cados no âmbito da Comissão Especial de Avaliação Do PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2022-SEMAP, não implicará em prejuízo de suas ati-
vidades regulares.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal 
de Agricultura e Pesca, aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte 
e dois. Bruno da Silva Costa - Secretário Municipal de Agricultura e Pesca/
Decreto Nº 008/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 014/2022-GAP/PMS DE 31/01/2022
O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais. Con-
siderando as férias no período de 31/01/2022 a 07/02/2022, do Sr. Bruno Da 
Silva Costa, Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, conforme art. 3º, 
inciso I da Lei nº 21.458, de 28 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a 
fixação dos subsídios dos Secretários Municipais do Município de Santarém e 
dá outras providências.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a responder interina e cumulativamente pela Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca, o Sr. Jean Murilo Machado Marques, Secretário 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, podendo fazer transferências de 
recursos financeiros e despachar toda e qualquer documentação na ausência 
do titular.
Art. 2º - Pela acumulação de cargos não decorrerá ao Secretário designado, o 
direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando o mesmo a receber 
como Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 31/01/2022, revogando-se as dis-
posições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 31 
de janeiro de 2022. Francisco Nélio Aguiar da Silva - Prefeito Municipal 
de Santarém.

Protocolo: 762785

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 016/2022 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e peloDecreto n° 
744/2021- GAP/PMS de 05 de Julho de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
do contrato referente à Contratação de Empresa Para Construção da Ubs do 
Bairro do Jutaí Pertencente a Região da Zona Urbana no Município de Santa-
rém, da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - SEMSA. Titular: Samela 
da Silva Araújo Coelho - CPF n° 020.630.482-07 e RG: 6595122 PC/PA, Servi-
dora da SEMSA. Suplente: Gabriel Rodrigues Gomes - CPF nº 016.716.172-58 
e RG: 6841584 SSP/PA, Servidor da SEMSA.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura até quando for 
revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário, bem como a Portaria nº 027/2021, publicada 
no dia 07/10/2021 no Diário Oficial nº 34728, pág. 97, protocolo 714294. 
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 16 de 
fevereiro de 2022. Vânia Maria Azevedo Portela -  Secretária Municipal 
de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-SEMSA 
Objeto: Contratação De Empresa Habilitada Para A Construção Da Unidade 
Básica De Saúde Do Bairro Da Matinha, Município De Santarém. Data de 
Abertura: 07 de Março de 2022 às 09:00h, no Auditório da Secretaria Muni-
cipal de Saúde - SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: https://pmsan-
tarem.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/ e as informações complementares 
sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados, pelos e-mail: li-
citacao.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação - SEMSA/Decreto nº 794/2021 
- GAP/PMS de 19/04/2021.

Protocolo: 762789

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2022-SRP, tipo menor preço, Registro de preço objetivando a contrata-
ção de empresa para fornecimento de Combustíveis (Gasolina, Diesel), para 
Abastecimento dos Carros Oficiais, destinados a atender os programas e de-
mais atividades promovidas pelas Secretarias vinculadas a Prefeitura Muni-
cipal de São Caetano de Odivelas-PA. Abertura: 03/03/2022, às 09:30hs. 
A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Li-
citações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@
gmail.com. Esta publicação deixou de circular na edição do dia 17/02/2022, 
por problemas técnicos. Flavia Cristina da Silva - Pregoeiro - PMSCO/
Decreto nº 011/2022/PMSCO.

Protocolo: 762818

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00009/2022
O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERNET, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUN-
DOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 03/03/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará dispo-
nível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também 
poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Do-
mingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs 
às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 762819

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20200299, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. TOMADA DE PREÇOS TP009/2020 - KELFONTE CO-
MERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI- Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE 137 PORTES E 137 LUMINARIA PARA 


